
Sbírka zákonů a nařízení, č. 37. 67

(2) Po smrti odsouzeného mohou za obnovu 
žádati jeho manželka (manžel) a jeho pří
buzní v pokolení vzestupném nebo sestupném.

(:i) O žádosti za obnovu rozhodne senát bez 
rozpravy prostou většinou hlasů k návrhu 
soudního výboru, jenž vyšetří prve uplatňo
vané nové skutečnosti a průvody. Obnovené 
řízení koná se před senátem na základě pů
vodní obžaloby.

(4) Skončí-li obnovené řízení opětným od
souzením, nemůže býti uznáno na trest přís
nější než je ten, který byl uložen prvním 
nálezem.

(5) Skončí-li obnovené řízení rozsudkem 
osvobozujícím, nenabývá tím osvobozený ani 
ztraceného úřadu ani nároku na náhradu 
ušlého platu ministerského, vyjímajíc nárok 
podle § 3 zákona ze dne 15. dubna 1920, č. 
317 Sb. z. a n.

(G) V každém jiném případě jest vyloučena 
obnova trestního řízení, jež provedeno bylo 
před senálem a skončilo rozsudkem nebo za
stavením.

§ 35.
Kde tento zákon mluví o velezradě, roz

umějí se tím trestné činy uvedené v §§ 1 až 3 
zákona na ochranu republiky ze dne 19. 
března 1923, č. 50 Sb. z. a n. (§ 41 uvedeného 
zákona).

§ 36.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení. Provedou jej všichni členové vlády.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trápí v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

37.

část čtvrtá.

Ustanovení závěrečná.

§ 33.
D) Do šestiměsíčních lhůt podle § 5, odst. 

3 nezapočítává se při odročení příslušné sně
movny doba, po kterou odročení trvá, při 
skončení zasedání sněmovny doba, která 
uplyne do prvé schůze nového zasedání. Ná
sledky přerušení sněmovních prací netýkají 
se jednání o návrhu na obžalobu a řízení o ob
žalobě.

, (D Dj> lhůty uvedené v § 5, odst. 3 pro po
dání obžaloby nečítá se při rozpuštění posla
necké sněmovny nebo skončení jejího voleb
ního obaobí doba, která uplyne do nového je
jího ustavení; nově zvolená sněmovna 
v jednání pokračuje.

O5) Řízení zahájené před senátem (§ 2
qi ?cstaví se tím> že senát byl rozpustí 

(.8 ol, odst. 3 ústavní listiny), nebo že upl 
nulo jeho volební období.

§ 34.
(j) Ustanovení tohoto zákona o presidei 

epubliky platí také o jeho náměstkoi 
(S 69 ustavní listiny).

C P-V6 v ^om^P zákoně ustanoveno o čle- 
nec^ vlády, vztahuje se i na jiné funkcionáře, 

j"1 po5“e zvláštních zákonů mají, pokud jde 
o odpovědnost, postavení členů vlády.

Vládní nařízení 
ze dne 23. února 1934,

jímž se částečně mění vládní nařízení ze dne 
28. prosince 1928, č. 215 Sb. z. a n., kterým se 
provádí puncovní zákon (p. z.) a stanoví počá

tek jeho účinnosti.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle § 3, odst. 2 a § 42 zákona ze dne 16. pro
since 1927, č. 2 Sb. z. a n. z roku 1928, o ry
zosti a puncovní kontrole platinového, zlatého 
a stříbrného zboží (puncovního zákona) :

čl. I.
§ 2, odst. 1 vl. nař. č. 215/1928 Sb. z. a 

n. se částečně mění a bude zníti:
„(i) Kontrolní poplatky podle § 3 puncov

ního zákona, jak pro zboží v tuzemsku vyro
bené, tak i z ciziny dovezené, se stanoví takto: 
pro zboží platinové 1000 Kč, pro zboží zlaté 
300 Kč a pro zboží stříbrné 40 Kč za 1 kg 
hrubé váhy.“

Čl. II.
§ 12, odst. 1 a příloha k § 12, odst. 2 vl. nař. 

č. 215/1928 Sb. z. a n. se částečně mění takto:
1. § 12, odst. 1, písm. a) zní:
,,a) v Praze s expositurami: v českých Bu

dějovicích, v Jablonci nad Nisou, v Lan- 
škrouně, v Plzni a v Teplicích-šanově,“

2. Oddíl I přílohy k § 12, odst. 2 zní:



68 Sbírka zákonů a nařízení, č. 38.

Úřad Sídlo Obvod (podle zemí a politických okresů)

I. puncovní úřad Praha země česká
1. expositura české Budějovice politické okresy: české Budějovice, český 

Krumlov, Jindřichův Hradec, Kaplice, 
Písek, Prachatice, Strakonice, Sušice, Tře
boň, Týn n. Vit.

2. expositura Jablonec nad Nisou politické okresy: česká Lípa, Frýdlant, Jablo
nec n. Nisou, Liberec, Německé Jablonné, 
Rumburk, šluknov, Varnsdorf 

statutární město Liberec
3. expositura Lanškroun politický okres Lanškroun
4. expositura Pízeň politické okresy: Blatná, Domažlice, Horšov

ský Týn, Klatovy, Královice, Planá, Plzeň, 
Přeštice, Rokycany, Stříbro, Tachov

5. expositura Teplice-šanov politické okresy: Děčín, Duchcov, Chomutov, 
Litoměřice, Most, Teplice-šanov, Ústí n. Lab.

čl. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede je ministr veřejných prací 

v dohodě s ministry financí, průmyslu, obchodu a živností, spravedlnosti a vnitra.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r.

Malypetr v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

38.
Vládní nařízení 

ze dne 9. února 1934,
kterým se mění ministerské nařízení ze dne 7. května 1913, č. 77 ř. z., o civilních techni

cích (civilních inženýrech a civilních geometrech).

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 27 nařízení státního ministerstva ze 
dne 8. prosince 1860, č. 268 ř. z., kterým byly 
vyhlášeny zásady organisace státní služby 
stavební, schválené nej vyšším rozhodnutím 
ze dne 6. října 1860:

čl. I.
Ministerské nařízení č. 77/1913 ř. z. se mění 

takto:

§ 1, odst. 1 se mění a zní takto:
Soukromí technikové vládou oprávnění 

budou zváni příště ve svém celku civilními 
techniky a budou roztříděni v tyto kategorie:

a) civilní inženýři stavební (pro stavby 
silniční, vodní, mostní, železniční a příbuzné 
stavby);

b) civilní inženýři pro architekturu a po
zemní stavby;


